
36 DIÁRIO OFICIAL Nº 33896 Sexta-feira, 14 DE JUNHO DE 2019

HOSPITAL REGIONAL ABELARDO SANTOS

.

PORTARIA Nº 121 DE 07 DE JUNHO DE 2019.
O Diretor do Hospital Regional Dr. Abelardo Santos, usando de suas 
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1.879/2019 – 
CCG, de 15.02.2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.806 de 
18.02.2019.
RESOLVE:
I - CONCEDER ao servidor JOSÉ CARLOS GONZAGA CAMPOS, ocupante do 
cargo de Agente de Portaria, matrícula nº 57194545-1, CPF: 142.409.632-
49, lotado na Divisão de Serviços Gerais-DSG, Suprimento de Fundos no 
valor total de R$ 1.000,00 (hum mil e reais) para atender as necessidades 
de despesas eventuais e de pequeno vulto com prestação de serviços de 
pessoa física para este Hospital Regional vinculado a SESPA, o qual deverá 
observar a classifi cação orçamentária abaixo:
 

Programa de Trabalho Fonte de Recurso Natureza da Despesa Valor

10302142782880000 0103000000 3390-30 R$ 1.000,00

II – ESTABELECER o prazo para aplicação do suprimento de fundo de até 
60 (sessenta) dias, contados a partir da emissão da Ordem Bancária e 
para prestação de contas, 15 (dez) dias subsequentes ao término do pra-
zo estabelecido para aplicação dos recursos.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS
Marcos José Melo Andrade
Diretor Geral- DG/HRAS/SESPA.

Protocolo: 444397
PORTARIA Nº 120 DE 07 DE JUNHO DE 2019.

O Diretor do Hospital Regional Dr. Abelardo Santos, usando de suas 
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1.879/2019 – 
CCG, de 15.02.2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.806 de 
18.02.2019.
RESOLVE:
I - CONCEDER ao servidor JOSÉ CARLOS GONZAGA CAMPOS, ocupante do 
cargo de Agente de Portaria, matrícula nº 57194545-1, CPF: 142.409.632-
49, lotado na Divisão de Serviços Gerais-DSG, Suprimento de Fundos no 
valor total de R$ 1.000,00 (Hum mil reais) para atender as necessidades 
de despesas eventuais e de pequeno vulto com prestação de serviços de 
pessoa física para este Hospital Regional vinculado a SESPA, o qual deverá 
observar a classifi cação orçamentária abaixo:
 

Programa de Trabalho Fonte de Recurso Natureza da Despesa Valor

10302142782880000 0103000000 3390-30 R$ 1.000,00

 II – ESTABELECER o prazo para aplicação do suprimento de fundo de 
até 60 (sessenta) dias, contados a partir da emissão da Ordem Bancária 
e para prestação de contas, 15 (dez) dias subsequentes ao término do 
prazo estabelecido para aplicação dos recursos.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS
Marcos José Melo Andrade
Diretor Geral- DG/HRAS/SESPA.

Protocolo: 444400

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 175 DE 11 DE JUNHO DE 2019
O Diretor Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando de suas 
atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo com a PORTARIA N° 
875/2019-CCG de 22 de Janeiro de 2019, publicada no DOE n° 33.787 
de 23/01/2019.
RESOLVE:
I – CONCEDER a servidora   ROSIDELMA MAGALHÃES DA SILVA, car-
go AGENTE DE PORTARIA, matricula 5913477-1, a Licença Prêmio no 
período 15.08.2019 a 13.09.2019, 30 (trinta) dias referentes ao triênio 
25.01.2014 a 24.01.2017.
JEAN CARLOS PEREIRA
DIRETOR GERAL HRT/SESPA
PORTARIA N° 875/2019-CCG

Protocolo: 444537

PORTARIA Nº 174 DE 11 DE JUNHO DE 2019
O Diretor Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando de suas 
atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo com a PORTARIA N° 
875/2019-CCG de 22 de Janeiro de 2019, publicada no DOE n° 33.787 
de 23/01/2019.
RESOLVE:
I – CONCEDER a servidora   ELZA MARIA AMERICO DE SOUZA, cargo TÉC-
NICO EM PATOLOGIA CLÍNICA, matricula 54194167-1, a Licença Prêmio 
no período 16.09.2019 a 15.10.2019, 30 (trinta) dias referentes ao triênio 
06.01.2015 a 05.01.2018.
JEAN CARLOS PEREIRA
DIRETOR GERAL HRT/SESPA
PORTARIA N° 875/2019-CCG

Protocolo: 444534
PORTARIA Nº 173 DE 11 DE JUNHO DE 2019

O Diretor Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando de suas 
atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo com a PORTARIA N° 
875/2019-CCG de 22 de Janeiro de 2019, publicada no DOE n° 33.787 
de 23/01/2019.
RESOLVE:
I – DETERMINAR a servidora   MARIA NORA NEY BRAGA POMPEU, car-
go TÉCNICO DE ENFERMAGEM, matricula 54184255-2, a Licença Prêmio 
no período 01.08.2019 a 30.08.2019, 30 (trinta) dias referentes ao triênio 
22.10.2014  a 21.10.2017.
JEAN CARLOS PEREIRA
DIRETOR GERAL HRT/SESPA
PORTARIA N° 875/2019-CCG

Protocolo: 444531

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

Na publicação n° 428002, Termo Aditivo 4 ao Contrato 08/2015, publi-
cado no DOE n° 33.862 de 29/04/2019, onde se lê: Data da Assinatura: 
16/04/2018, leia-se: Data da Assinatura: 16/04/2019.

Protocolo: 444174

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO REGIDA PELA LEI FEDERAL Nº 13.303/2016 E 

DECRETO ESTADUAL Nº2.121/2018
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO E PEQUENAS EMPRESAS
Modalidade: Pregão Presencial - Critério de julgamento: menor preço – 
Regime de execução: Entrega Imediata  – Modo de Disputa: Aberta
Número: 007/2019-CL/CPH
Processo nº 2019/246535
objeto:
O presente certame tem por escopo a contratação de empresa especia-
lizada para o fornecimento e instalação de equipamentos de ar condicio-
nados (3 (três) unidades de condensadores de 15TR), para o sistema de 
refrigeração do Terminal Hidroviário do Porto de Belém Luiz Rebelo Neto, 
o qual visa atender a Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará 
– CPH
Entrega do Edital:
www.cph.pa.gov.br  ou www.compraspara.pa.gov.br
Responsável pelo certame: CLEIDE CILENE ABUD FERREIRA
Local de Abertura: Sala de Reuniões da CPH, situada na Avenida Gene-
ralíssimo Deodoro, nº 367 - Bairro: Umarizal – CEP: 66.055-240 – Mu-
nícipio: Belém – Estado: Pará - Fones: 3221-4100/4108/4109 – e-mail: 
licitacao@cph.pa.gov.br.
Data da Abertura: 10/07/2018 (terça-feira)
Hora da Abertura: 09h00 (nove horas)
Orçamento:
Programa de Trabalho – 26.784.1435.8496
Natureza da Despesa – 409052
Fonte do Recurso – 0661
Valor global estimado: R$56.550,16
Ordenador: ABRAÃO BENASSULY NETO

Protocolo: 444253


